MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NQ 2350/2021 Em 22 de outubro de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

Câmara Muniçlpg!.dg.AlgBlg!!glg

Hll $$ 11$Eb tnn.
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

ALUISIO BOI

MD. Presidente dcl Câmara Municipal

Rua São Bento,887

CEP 1 4801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento no 0902/2021, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIM.

encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Coordenadoria de Mobilidade

Urbana

Colocando-nos à disposição para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração

nte

EDINHO SILVA

efeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abriu, 1 172 -- Jd. Primavera -- CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8136

Araraquara, 21 de outubro de 2021

(»./061/2021/MU-ib

Ilustríssimo Senhor
ALANSILVA
Chefe de Gabinete

Prezado Senhor

Acusamos o recebimento do B:çal:!çli!!!ç!!ta n' 902/2021. de autoria do Vereador
LINEU CARLOS DE ASSIM, protocolado na Prefeitura em 22/09/2 1, Processo n' 58.505/2021.
por meio do qual é solicitado novas informações acerca da arrecadação e destinação dos valores
arrecadados com o Estacionamento Rotativo em Araraquara, em complementação ao
Requerimento n' 585/2021

Informamos que a concessionária Hora Park realiza recorrentemente revisão de

seus custos operacionais, sem que haja prduízo na qualidade da prestação de serviço ao usuário
e repassa ao município.

Porém não há nenhuma regra para que as despesas mensais sejam fixas,
conforme dados apresentados mensalmente nas prestações de contas, as despesas variaram de
71% a 85% de 2017 a 2019, já nos anos de 2020 e 2021, devido a pandemia de covid 19, tivemos
uma variação de 65% a 232%, onde em alguns meses tivemos déficit no resultado líquido da
concessionária, onde resultou nos valores de despesas superiores ao faturamento mensal.

Reforçamos que grande parte de nossos custos operacionais estão concentrados
em mão de obra, que gera empregos, repasse e impostos a municipalidade.

A concessionária esclarece também que é realizada mensalmente a prestação de
contas, bem como aprovação pela Prefeitura Municipal de Araraquara

Colocando-nos à disposição para esclarecimentos, aproveitamos a oportunidade
para reiterar-lhe a nossa consideração

Atenciosamen

NILSONROB
cl

RNEIRO
mobilidade Urbana

icb/nrb

9.r

a alalala131alalalãla ala alalzlalalalalalzlala

Êlgli
-J

=

ã ãlã a

alalalalalala al3la ã g: g
8g

g

alala alala131a alala ala

alalalalalala alalalalalalalala ala alz

alalalalalalalalal3la ãla

alalalala =lalalalalalala

alalalalalalala alala ala